2

                                 Российская Федерация
Кемеровская область
Промышленновский муниципальный район
Тарасовское сельское поселение
Совет народных депутатов
Тарасовского сельского поселения

2-й созыв,  53 -е заседание

РЕШЕНИЕ
 14.11.2014г. №113
с. Тарасово
ул. Центральная 43а

О внесении изменений в решение Тарасовского сельского
Совета народных депутатов от 23.11.2005г.№11 «Об утверждении Положения о похоронном деле,
об организации ритуальных услуг и мест захоронения»
(в редакции от 23.12.2011 №41, от 27.11.2012 №63, от 21.11.2013 №86, от 04.07.2014 №107)

В соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 9, пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8- ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Уставом Тарасовского сельского поселения, в целях возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела расходов, связанных с оказанием на территории муниципального образования Тарасовское сельское поселение услуг по погребению, Совет народных депутатов Тарасовского сельского поселения решил:
1. Внести в Положение о похоронном деле, об организации ритуальных услуг и мест захоронения, утвержденное Тарасовским сельским Советом народных депутатов от 23.11.2005г. №13 (в редакции от 23.12.2011 №41, от 27.11.2012 г. №63, от 21.11.2013 №86, от 04.07.2014 №107) следующие изменения:
1.1. Изложить п. 4 в новой редакции:
«4. Стоимость услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умерших, оказываемых муниципальным предприятием по оказанию ритуальных услуг:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	52,02

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4870,94

	3
	Перевозка тела (останков) на кладбище
	984,84

	4
	Погребение
	952,67

	ИТОГО:
	6860,47

1.2. Изложить п.5 в новой редакции:
«5. Стоимость услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умерших, оказываемых муниципальным предприятием по оказанию ритуальных услуг:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	155,10

	2
	Облачение тела
	237,85

	3
	Предоставление гроба
	2251,52

	4
	Перевозка тела
	984,84

	5
	Погребение
	3231,16

	ИТОГО:
	6860,47

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Тарасовского сельского поселения и размещению в сети Интернет на официальном сайте Промышленновского района.
3.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению (В.А. Крюков)

Председатель Совета народных депутатов
Тарасовского сельского поселения                                           В.Е. Серебров

Глава Тарасовского
сельского поселения                                                                   В.Е. Серебров